
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012200175

175

Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE CORRENTE - PI, através da CLP, torna público a realização da
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021, do tipo MENOR PREÇO,
ADJUDICAÇÃO GLOBAL E EMPREITADA GLOBAL, em 09/02/2021 às 09 horas. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na execução de construção de estrada vicinal
(estrada vicinal dos Pastores). RECURSO: PROPOSTA SICONV Nº 025204/2015/CO N V Ê N I O
SICONV Nº DE Nº 818887/2015, FIRMADO COM A CODEVASF/PRÓPRIO/OUTROS. VALOR
ESTIMADO: R$ 882.601,75 Mais informações estão no Edital: Avenida Manoel Lourenço
Cavalcante, Nº 600, Centro, Corrente - PI, fone/fax (089) 3573-1285. Email:
clpcorrente2013@hotmail.com. OBSERVAÇÃO: Em decorrência do COVID-19, a sessão
ocorrerá na sala de reuniões, espaço amplo e será disponibilizado aos participantes todas
as medidas de segurança cabíveis.

Corrente - PI, 21 de janeiro de 2021.
EMÍDIO PEREIRA DA SILVA NETO

Presidente da CLP
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO

Ref. Liberações: nºs 038/2021 - Vinculação: Chamada Pública nº 002/2020 (PA n° 058/2020
- PMJF/PI) - (COVID-19) Contratante: Secretaria M. de Saúde. - Contratada: Med Farma
Eireli; Contratos Adm. nº 0124/2020 - Vigência: 06 meses - Objeto: Medicamentos e Epi's;
- Assinatura: 03/09/2020 - Valor = R$ 2.250,00 - Gerenciador: UL/SAF- Magno R. Sampaio
- PMJF/PI. José de Freitas (PI), 21 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DE PARNAGUÁ-PI, através da CPL, torna público que REALIZARÁ
da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 002/2021, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL E EMPREITADA GLOBAL, em 09/02/2021 às 09. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em
paralelepípedo. RECURSO: convenio de nº 868945/2018, firmado com a
COODEVASF/PRÓPRIO. Valor Estimado: R$ 560.761,78. Mais informações estão disponíveis
no Edital: Centro Administrativo Maurílio Rissi, s/nº, Centro, Parnaguá-PI, Email:
cplpmp@bol.com.br. OBSERVAÇÃO: Em decorrência da pandemia causada pela COVID-19, a
sessão ocorrerá em espaço amplo e será disponibilizado aos participantes todas as medidas
de segurança cabíveis

Parnaguá-PI, 21 de janeiro de 2021
LUCIANO LOPES FREITAS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONVITE Nº 2/2021

O município de Parnaíba-PI, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação Grupo II, torna público a retificação do Aviso de Licitação do Convite nº 02/2021,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em elaboração de projeto de
engenharia para prolongamento da Av. São Sebastião, no município de Parnaíba-PI, no que
se refere a Fonte de Recursos que foi publicado no Diário Oficial do município de Parnaíba-
PI, no dia 18 de janeiro de 2021 no DOM nº 2790 PG 13, com a seguinte redação ONDE
SE LÊ: Fonte de Recursos: 510.110.000 e 001/100/000; LEIA-SE: Fonte de Recursos:
001/100/000; onde ficam ratificadas as demais informações contidas neste referido Aviso
de Licitação originário, não alteradas por esta Retificação. Informações podem ser obtidas
pelo telefone (86) 3322-8106, e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br, ou na sala da Comissão
Permanente de Licitações, situada na Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, Parnaíba-PI,
CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 08 às 13 horas.

Parnaíba-PI, 20 de janeiro de 2021.
ANDRÉIA ROSÁRIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Grupo II

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

(2ª RETIFICAÇÃO)
O município de Parnaíba-PI, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação Grupo I, torna público a retificação do Edital Tomada de Preços nº 01/2021, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração de projeto básico e
executivo de engenharia para a construção de uma ponte de estrutura mista sobre o Rio
Igaraçu no município de Parnaíba-PI, referente ao item 14, subitem 14.1 e anexo I, cláusula
décima, ambos dizem respeito à inclusão de fonte de recurso. O Edital retificado será
anexado no site do TCE-PI, www.tce.pi.gov.br. Maiores informações podem ser obtidas
pelo telefone (86) 3322-8106, e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br, ou na sala da Comissão
Permanente de Licitações, situada na Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, Parnaíba-PI,
CEP 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 08h às 13h.

Parnaíba-PI, 21 de janeiro de 2021.
WELLINGTON MARIANO OST LOPES

Presidente da CPL- grupo I
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: TP Nº 010/2020. Proc. Adm: Nº 069/2020. Tomada de Preços Nº 010/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da adequação de estradas
vicinais no Município de Pimenteiras-PI. Contratada: Araújo & Nascimento Lt d a - M E
(Construtora JRN), CNPJ Nº 16.783.263/0001-54. Vigência: 90 (noventa) dias, podendo ser
prorrogada, conforme artigo 57 da Lei 8.666/93. Valor: R$ 2.838.929,91 (Dois milhões e
oitocentos e trinta e oito mil e novecentos e vinte e nove reais e noventa e um centavos).
Fonte de Recursos: CV nº 0893431/2019 e 001/FPM. Data da Assinatura do Contrato:
08/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 014/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos
Milagres. Contratada: Soares & Frazão Ltda - CNPJ Nº 05.496.113/0001-43. Objeto:
Aquisição de combustível em Santa Cruz. Fonte Do Recurso: Orçamento Geral do
Município. Valor Estimado: R$ 571.000,00. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser
prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 15/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2021

O município de São José do Divino - PI, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº 003/2021, abertura dia 09/02/2021
às 08:30h, objetivando a Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de
implantação de bases de concreto pré-moldados com reservatório e barrilete para
ampliação do sistema de abastecimento de água da zona rural de São José do Divino-PI,
nas localidades Barrocão, Gado Apartado, Transval, Malhadinha e Jucá. Valor estimado:
R$47.935,75. Fonte de Recursos: FPM. Local do evento, retirada do edital e informações:
sede da Prefeitura Municipal, Av. Manoel Divino, n° 55 - Centro, das 08h às 13h, telefone:
(86) 3346-1231/1134.E-mail licitacao@saojosedodivino.pi.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 8/2021

Processo Adm. nº 0159/2021.
O município de São José do Divino - PI, torna público aos interessados que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 008/2021, abertura dia
04/02/2021 às 12h, objetivando a Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de
um veículo tipo passeio, zero km, para a Secretaria Municipal de Educação de São José do
Divino-PI, conforme termo de referência. Valor estimado: R$ 46.000,00. Fonte de Recursos:
ICMS. Retirada do edital e informações: sede da Prefeitura Municipal, Av. Manoel Divino,
n° 55 - Centro, das 08h às 13h. Telefone: (86) 3346-1231/3346-1134. E-mail:
licitacao@saojosedodivino.pi. gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2021

Processo Adm. nº 0160/2021.
O Município de São José do Divino - PI, torna público aos interessados que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 009/2021, abertura dia
04/02/2021 às 08:20h, objetivando Registro de Preço para contratação de empresa para
execução de serviços de confecção de prótese dentária, para atender as necessidades dos
pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde no âmbito do Programa
Laboratório Regional de Próteses Dentária - LRPD/SESAPI/MS. Valor estimado: Conforme
edital. Fonte de Recursos: Programa Laboratório Regional de Próteses Dentária -
LRPD/SESAPI/ MS. Local, retirada do edital e informações: Av. Manoel Divino, n° 55 -
Centro, das 08h às 13h, tel.: (86) 3346-1234.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 10/2021

Processo Adm. nº 0180/2021.
O Município de São José do Divino - PI, torna público aos interessados que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 010/2021, abertura dia
04/02/2021 às 10h, objetivando Registro de Preço para fornecimento parcelada e sob
demanda de material de expediente, limpeza e copa/cozinha para atender as necessidades
da prefeitura e de suas secretarias. Valor estimado: Conforme Termo de Referência. Fonte
de Recursos: FPM, IPVA, FMAS, FMS, ICMS, Conta Movimento e Outros. Local do evento,
retirada do edital e informações: sede da Prefeitura Municipal, Av. Manoel Divino, n° 55 -
Centro, das 8h às 13h, telefone: (86) 3346-1231/1134.

São José do Divino-PI, 21 de janeiro de 2021.
MARIA DE JESUS MEDEIROS DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

A Prefeitura M. de São Julião torna público que realizará a abertura de Pregão
Presencial no: 004/2021,do tipo Menor preço POR ITEM,Adjudicação POR ITEM para
"Aquisição de combustíveis (gasolina comum e diesel s-10) para a Pref. Municipal, suas
Secretarias e Hospital do município. Poderão participar da licitação os fornecedores que
tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que manifestem seu interesse
junto a Prefeitura . Recurso: FPM, ICMS, IPVA, ARRECADAÇÃO, FUNDEB, SUS-SESAP, FNS,
FNDE, FNAS E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. Valores estimados: ITEM I - SÃO JULIÃO -
GASOLINA: R$ 4,98 (LITRO); ITEM II - SÃO JULIÃO - DIESEL S10: R$ 4,04 (LITRO); ITEM III -

PICOS - GASOLINA: R$ 4,98 (LITRO); ITEM IV - PICOS - DIESEL S10: R$ 4,04 (LITRO),
Abertura: 04/02/2021 ás11:30hs no Setor de Licitação da Prefeitura .

São Julião - PI, 21 de janeiro de 2021.
DALTON DIONÍSIO DA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Município de Simões-PI, através do Pregoeiro torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 002/2021 do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de combustíveis e derivados.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia 03/02/2021. Data e
horário do início da disputa: 08:30 h do dia 03/02/2021. Valor: R$ 1.972.475,00. Recurso:
Orçamento Geral. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Tel: 89-34561434.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Município de Simões-PI, através do Pregoeiro torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 004/2021 do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de equipamentos e materiais de
informática. Data e horário do recebimento das propostas: até às 13:00 h do dia
03/02/2021. Data e horário do início da disputa: 13:30 h do dia 03/02/2021. Valor: R$
617.136,35. Recurso: Orçamento Geral. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações:
Tel: 89-34561434.

Simões - PI, 20 de janeiro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO


